ATENÇÃO: Este documento, divulgado apenas para fins informativos, ainda não foi submetido à votação da Comissão, e, portanto, não constitui seu parecer (v. artigo 56 do Regimento Interno da ALESP).

COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO SOLICITANDO DOCUMENTAÇÃO ADICIONAL.

PROJETO DE LEI Nº 1263, de 2019.

AUTOR: Deputado Edmir Chedid

OBJETO: Classifica como de Interesse Turístico o Município de Ipuã.

Senhor Presidente:
A opinião comunicada pelo parecer GAMT nº 004/2021, do Grupo Técnico de Análise dos Municípios Turísticos da Secretaria de Turismo e Viagens, é desfavorável à classificação da municipalidade de Ipuã como “Município de Interesse Turístico”, com base na insuficiência de informações sobre o potencial turístico, os equipamentos e serviços turísticos do município, bem como em razão das inadequações no Plano Diretor e no Conselho Municipal de Turismo.

Considerando as insuficiências e as deficiências apontadas no referido parecer, solicitamos que a presente propositura seja remetida ao autor, a fim de que possa promover as adequações necessárias na instrução do presente projeto, com vistas a uma posterior reanálise.

Sala das Comissões, em

Deputado Milton Leite Filho

Relator
SPL - Código de Originalidade: 1000458529 241022 1222